Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 10 de julho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 27/2025

Nesta oportunidade solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizada a troca das placas de

identificação das Ruas José Rodrigues do Nascimento e Brasílio

Leite Siqueira, no Bairro Freguesia da Escada. Foto anexa.

                As referidas placas encontram-se totalmente

apagadas, dificultando a sua visualização.

                Essa situação tem causado transtornos aos

moradores, prestadores de serviços e entregadores, que enfrentam

dificuldade para localizar os endereços nas referidas vias,

prejudicando a prestação de serviços básicos e o cotidiano da

população local.

                Diante disso, solicito que sejam providenciadas

novas placas de identificação, visando garantir a adequada

sinalização urbana e a funcionalidade do sistema de

endereçamento.

Assim, na certeza de contar com o habitual

compromisso de Vossa Excelência com as demandas da comunidade,

reitero meus votos de elevada consideração e respeito.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-07-10T15:08:42-0300